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URDHER

Nr. K ,Date~/09/ 2014

Per organizimin dhe realizimin e procesit te pranimit dhe te regjistrimit te

kandld ateve ne ciklin e pare te studimeve ne Universitetin e Arteve .

Ne baze te ligjit nr. 9741, date 21.05 .2007 " Per arsirnin eIarte ne Republiken e Shqiperise".
i nd.ryshu ar, te nenit 39, te Statutit te Universitetit te Arteve , Udhezimit nr.30, date
12.09.2014, " Per procedurat e pranimit dhe te regjistrimit ne ciklin e pare te studimeve me
kohe te plote, ne programet e studimeve jounivers itare profesionale dhe ne proqrarnet e
integruara te stu dimeve te clklit te dvte, ne institucionet publ ike te arsimit te larte, per vitin
aka demik 2014 - 2015,

URDHEROJ:

1. Zvendesrektori per anen mesimore i UART, dhe Sektori i statistikes prane Rektorat it, te

interesohet per terheqjen e lista va paraprake te kandidateve fltues ne Faku Itetet e

Uni vers itetit te Arte ve, ne forrnen e shkruar nga AKP, brenda dates 16 shtator 2014.

2. Fakultetet ne UART, nga Ora 11 _0 0 deri ne oren 13- 00, te dates 16 shtator 2014, te

kene terhequr ne forme elektronikelistat paraprake te kandidateve fitues nga faqja

zyrtare elektronike e MAS dhe AKP.

3. Dekanatet e Fakulteteve ne UART, brenda dates 16 shtator 2014, te shpallin ne rnenyre

te qarte dhe ne ven de te dukshme ne mjediset e fakulteteve, listat paraprake te

ritueseve, datat dhe oraret e veprimeve te regjistrimit online nga sekretarite e

fakulteteve, doku men tat plotesuese, etj .

4. Dega e IT te pasqyroje ne faqen zyrtare te UART iistat paraprake te f itueseve sipas

Fakulteteve, brenda dates 16 shtator 201 4 .

5. Kandidatet f itues ne listat paraprake, kane te drejte te bejne zgjedhje ne mornentin e

regjistrimit online:

a) Te konflrrnojne dhe krvejne regjistrimin perfundirntar ne preferencen e fituar ne

listen pa rapra ke te shpa Ilu r, duke nderprere kon ku rri min;

b) Te vazhdojne konkurrimin.

6 . Procedura e regjistrimit online te kandidat it ne programin e studimit qe ka fituar "€\..f tZA E SY,'
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a)regjistrimin online kandidati e krvejrie nga cilido kompjuter qe ka akses interneti,

nga data 17 shtator 2014 deri ne oren 24 _OOf te dates 22 shtator.

b) kur kandidati nuk arrin te realizoje proceduren e regjistrimit online, ai do te

paraqitet prane sekretarive te Fakulteteve te UART ku eshte shpallur fitues, dhe

Sekretaria do te kryeje procedurerie regjistrimit online te kandidatit.

c) regjistrimet online prane sekretarive te fakulteteve, kryhen nga data 17 shtator

deri me daten 22 shtator, nga ora 08 _00, deri ne oren 18 _ 00 .

~) kandidati qe paraqitet pe r te kryer regjistrimin on-line prane sekretarive te

fakulteteve , paraqet vetern dokumentin e identifikimit (karte ose pasaporte): Ne

dosjen e sekretarise mbahet fotokopje e 10.

d)Gjate kryerjes se procedures se regjistrimit online, sekretartte e fakulteteve duhet

te rnbajne detyrimisht nje reqjister te vecante, ne te cilin kandidati fitues dhe

sekretarja nenshkruajrie ne momentin e regjistrimit duke shenuar daten dhe oren e

regjistrim it.

e) Studentet qe kane te drejten te bejne dy zgjedhje ne momentin e regjistrimit

online, rienshkruajne nje deklarate ne sekretarine rnes irnore.vslpas modelit shtojcen

nr.3, oashkelidhur ketij urdheri .

Sekretaria e fakultetit pajis rnenjehere kandidatin me flete regjistrimin ne referencen

e perzqjedhur, ku shenohet numri i regjistrim it, emri i kandidatit, si edhe data dhe

ora e regjistrimit . Fleta e regjistrimit e vulosur duhet te jete e nenshkruar nga

Dekani dhe K/Sekretarja e fakultetit.

f) Koje te deklaratave te kandidateve fitues si dhe lista origjinale e fituesve te

regjistruar prarie sekretarive, sipas sipas modelit shtoj cen nr.3, bashkelldhur keti]

urdheri, derqohen nga UART ne AKP) brenda ores 14_°°, te dates 23 shtator

2014, ne forme shkresore dhe elektronike, sipas formatit te perqatltur nga AKP.

g) Kandidatet, te cilet nuk krvejne regjistrimin paraprak (on-line ose ne sekretarite e

fakulteteve), brenda datave te percaktuar (data 17 shtator deri me daten 22 shtator,

nga ora 08 _0 0, deri ne oren 18 - 00) per cfaredo Iloj arsye, humba.sin te drejten e

regjistrimit dhe te vazhdimit te procesit. xeta kandidate nuk do te perfshihen ne

listen perfund imtare te fltuese ve :
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7, Kandidati fitues ne listat paraprake, per t'u regjistruar dhe ndjekur me pas studlrnet ne

programin perkates te stud irnit ne Fakultetet e UARTI ndjek pro cedurat e parashikuara ne
dy etapat e meposhtrne :

a) Procedurat e reqjistrimit online (vetern perfitu esit ne listat paraprake) :

b) Procedurat e regjistrimit me dokumentacion prane sekretarive te Fakulteteve te

UART kur jane shpallur fitues me listen parfundirntare .

8. Procedurat e reqjlstrirnit dhe dokumentacionin qe duhet te dorezoien konkurrentet fitues

pre ne sekreta ri ve te Fakulteteve ja ne:

8 .1. Sekretarite ne Fakulteteve, nga data 1 Tetor 2014 deri me 7 Tetor 2014, prej

ores 08 _o0 deri ne oren 18 ~OO, te pranoj ne dokurn entacionln plotesues per te g jithe

kandidatet fitues .

B.2. Kandidatet dorezojne personal isht dokurnentacion in plotesues te m eposhtern:

a) Dokurnentin e ident ifi kimi t (karte identi teti ose pasaporte): Ne dosje mbahet vetern

fotokopja e nje prej dokumenteve te identifi kimit, (e pa noterizuar) :

b ) 2 fotografi personate:

c) Mandat arketimi i tarifes se regjistrimit prej 1.600 leke, paguar prane zyrave te

Pastes Shqiptare, per Ilogari te UART;

d ) Dekla raten e paraqttur sipas udhezirnit 30.12,09 .2014, e ~"'AS , e ella plotesohet dh e

firmoset nga kand id at i ne prani te sekretares se Fakultetit dhe k underf irmoset nga

kjo e fund it.

8. 3 . Gjate kryerjes se procedures se dorezimit te dokumentacion it plotesues, sekretarite

ne Fakultete mbajne regjister te vecante me te d henat rnb i daten dhe oren e

doreztrnit. si dhe nenshkrimin e kandidateve f itues dhe teo Sekretares.

9. Kandid atet qe reqjistrohen duke paraqitur dokumentacionin prane sekretar ive te
Fakulteteve te UART ku jane shpallur fitues sipas pro cedures te p ikes 8 te ket ij urdheri.

nuk kane te drejte te a plikojne ne raund in pasardhes (ku parashikoh et dhe aplikimi me

forrnularin A3).

10. Rektarati i UART te dorezojne prane AKP-se d eri ne daten 09 tetor 2014 listat

perfundimtare te studeriteve te regjistruar, per cdc program studimi, te ciklit te

pare me kohe te plote, sipas Udhe zimit Nr: 45, dale 19. 12 .2 .011 "Per qjenertmtn dhe

dhenien e nurnrave te matrtkulllmit" , i ndrvshuar, ne form e shkresore dh e el.~'~'
<.) ".-s.,
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11. Rekt orati (sektori i statisti kes) te perpiloje nj e raport te ho llesishern ne lidh je me

regj istrimet e studenteve ne afatet dhe formatet e kerkuara sipas udhezirnit nr:9 , date

25.02. 2010, " Per rnbledhjen. perpun irn in dhe rap ortimin e te dh enave stati st ikore" . dhe

ta derqoi ne MAS brend a dates 14 nentor 2014.

12. Ngarkohen per zbat im in e keti j urd hri, ZV/Rekt ori per anen rnesirnore, Dekan et e

Fakul teteve, Kryetarja e Deges Mesimore, K/Sekretaret e Fakul teteve , Sek tori i

Statisti kes ne UART.

Ky urd her hyn ne fuqi rnenj ehere.



Shtojca nr. 4

Une i n{!Di:>hkruari __._.__ _ T lindur me .
,! r: ~ri. ;s j_'::~'~ HJhit-~mM

me karie ide:ntiteli/pas,~portenr. _

1. AutOriZDJ institucionin C' arsimit re lade ., _ Ministriuc ~

Arsimit dhe Sportit dhe Agjet)dn~ Kornbetare te Pro virneve per trajtimin e te dhenav i;-'
te rnia personate ne kuader t i!. aplikimit dhe regjistrirrd.t pih' vazhdimin e s tudirnev e
universitare ne Institucionin I;~ slpi~rcitu.arr si dhe publikimin eventual to ty re.
Autorizo]. gjithashtll Ministrine e Arsiruit dhe Sportit dhe Agjencine Kornbetarv W
Provimeve pf"!r kryerien e te gjitha verifikimeve dhe rnarrjen e re aiithu informacioneve
Iidhur me: stu dirnet uni versitare ku kam apl ikuar per t' u ,"-"gjlstn l iH', periudhen e
studimeve Ui kryera me pare, (Ute C;do Iloj verifikimi -tjet:er q:e lidhet InC'sa m ,;:: f:<ip cr.

2, Deklaroj se nuk kam aplikuar per r'u n:.<gjisiruar ne <\~.nW institucion tjet tt?r Ie arsimit te
lnrte. per vitin akademik 2014-20"15.

3, Deklaro] S(' n uk }x"! ndjek ndonje prnwarn tjcter studimi ne institucione t(~ tjer<l h:~

arsimit t t~ larte. dhe se nuk do H~ ndjek nJekoh~~siBht njP program tjeter stud irni, rieri ne
p€rfundin:rin e programit tf.i studimit k u po·ap liko] .

4. Deklaroi s€ iam i vet&ii1.shem $e, me dorezimin e dokumentacionit dhe P"erm bvll ien 0} J ,!. ... •

reg-jis.tr irniJ ne sekr.elarine rnesimore, pranoj perfl ..mdirnisht zgjed h jen per pwgrmnin C'

studimit p~r Wcilin po k ryeJ rehi lstrimin nelAL-ne 0 sip ercituar. Deklaroj, siith<:)shtu, se
rruk karn as!1Jc pretendirn qe tI:i vazhdo] konkurrirnin per raundin e rnf.i'P;a s~hE-1n ku
parash ikohet dhe aplikimi me formula rin A3,

:)., Dekiaro i verteW~ine f.> te dhenave dhe dok...imen teve lC paraqitur. Jam \ vctediishern se.
~ , ol- )

ne rast d eklarirnit te te dJ)~n..)V O t6 pave.l.'tcta a pe tC pan.;lqitjes st; dokumenta vc k

fallsifrkuara ap-o me tc dhene jo te vertera, jam sub jekt i rnasave tf! parashikuare n(~

Rodin Penal dhe aktct e tiera ligjote e nen ligjore ne fuq i. Ne ras t dyshimi per verh,tj~;sin e

e informac...1onit te deklamar, Mi.nlstr1i1 €:' Arsi.rnit dho Sp(lrtlt -dhe / 0 1>0 A.gjenci i.'\
KnmbCt"re e Provimeve dhe / osc lAL-jn nisin pn)ccd l.u:e-.n c kontrdl1t tc- tY1'e dnke 1<1
pe-rcjelle keto tedhena -eventualisbt ed hc organcve kompctentc.
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